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Inledning 

Nu är valåret igång på riktigt, och det märks. Vi är en av åtta regioner i Sverige där Vänsterpartiet är 

med och styr, och vi är redo att bli fler nästa år - men framför allt styra i majoritet i Västra Götaland! 

Vallistorna i våra fem distrikt är nu fastställda med kamrater som är redo att bygga det starka 

vänsterpartistiska laget för nästa mandatperiod. I samband med detta valde Carina Örgård att 

avsäga sig uppdraget som gruppledare då hon är Vänsterpartiet Västs förstanamn på riksdagslistan. 

Carina fullföljer i övrigt alla sina politiska uppdrag mandatperioden ut vilket vi är mycket glada över. 

Regionfullmäktigegruppen valde den 14e april Louise Jeppsson till ny gruppledare. Valet bereddes av 

en beredningsgrupp som utgjordes av Annika Holmén (sammankallande), Mats Pilhem och Inger 

Billman-Stark. Vi hälsar också Representantskapets nyanställda content creator för sociala media 

varmt välkommen, Claudia Aïcha!  

Regionfullmäktige tog i april beslut om den politiska organisationen för 2027-2030. För 

Vänsterpartiet är det viktigaste med den politiska organisationen att den främjar den demokratiska 

styrningen av Västra Götalandsregionen. Som i alla förhandlingar har vi inte fullt ut kunnat få till 

organisationsmodellen precis som vi önskat, men vi ser att de beslutade förändringarna inför nästa 

mandatperiod i stort är bra. Bland annat slås nuvarande fem patientnämnder ihop till två. Antalet 

ledamöter i utförarstyrelserna ökar och den viktiga beredningen för människliga rättigheter (BMR) 

ska tydligare kopplas till regionstyrelsen samt att presidiet i BMR ska få mer politisk tid.  

  

 

Hälso- och sjukvård 

I hälso- och sjukvården händer allt på en gång. Vi har tagit stora övergripande handlingsplaner som 

kommer att få stor effekt framöver. Bland annat en regional handlingsplan för psykisk hälsa och 

suicidförebyggande arbete, som syftar till att omhänderta svårigheterna inom psykiatrin idag, där 

folk hamnar mellan stolarna, organisationen brister och inte tillräckligt med personal finns till ett 

alltför stort behov. Den extrema ökningen av utredningar och NPF-diagnoser får effekt på hela 

vårdkedjan, allt ifrån att få utredning och diagnos, till behandling där det behövs tar tid. Det är också 

ett behov som följer med hela livet, så trycket från BUP att lämna över patienter till Vuxenpsykiatrin 

vid 18 års ålder sker parallellt. Vi har skjutit till 300 miljoner till psykiatrin och följer nu noga att 

pengarna kommer hela vägen ut i verksamheterna och inget annat.  

Vi har också kommit framåt med genomförandet av omställningen till nära vård - där primärvårdens 

roll är helt central. Vänsterpartiets ingång är att när vårdcentralerna blir mer tillgängliga kan man på 

riktigt avlasta akutsjukvården, och specialistvården. Då måste det gå att få en tid, att komma fram på 

telefon eller kunna få en dropin-tid samma dag. Vi har bland annat säkerställt att alla vårdcentraler 

ska ha en äldremottagning, i en tid där våra äldre lever allt längre så måste kompetensen och en bra 

ingång för gruppen finnas överallt. 



 

   

 

Dessutom har vi gjort särskilda satsningar för att stärka upp gynekologin och 

ungdomsmottagningarna i hela regionen, områden som tidigare fått statsbidrag men som idag 

försvunnit helt eller delvis, och som vi i VGR måste täcka upp själva för att inte behöva säga upp 

personal. Det kommer vi aldrig göra - och det har vi varit tydliga med, inga nedskärningar på 

personal eller öppettider ska göras. Medarbetarnas arbetsmiljö ska förbättras!  

På fullmäktige godkändes årsrevisionen för 2025 som visar på tydliga resultat under vårt styre: 

regionens ekonomi står stark, fler än någonsin får vård och vi leder omställningen till ett mer hållbart 

Västra Götaland. Våra ambitioner att ge den offentliga vården mer resurser och bättre 

förutsättningar har gett resultat, och vi ser även i analyserna att det är just en stärkt vård i egen regi 

som kortar köerna. Vänsterpolitik funkar!  

Samsjuklighetsreformen förväntas ta nästa steg denna vecka då lagförslag med avsikt att förverkliga 

stora delar av den kommer klubbas. Det kommer innebära att kommuner och regioner får tydligare 

ansvarsfördelning och förväntas kunna sambehandla när det gäller personer med skadligt bruk. 

Vänsterpartiet välkomnar förändringarna och ser att den också för med sig en uppdaterad 

människosyn då vi kommer gå ifrån skam och skuld till att se att beroende är tillstånd som finns 

nedärvda som sårbarhet precis som cancer eller högt blodtryck. Målet är att Sverige ska gå ifrån att 

vara det land som toppar narkotikadödligheten till att bli som våra grannländer, eller ännu bättre. Då 

lagförändringen träder i kraft redan nästa år ställer det stora krav på politik och förvaltning i 

regionen och i våra 49 kommuner. Vår förhoppning är att hälso- och sjukvårdsavtalet ska bana väg 

för en bättre implementering. Då alla ledande politiker och socialchefer m fl varit inblandade i den 

processen kan vi använda oss av de nätverken när vi ska förverkliga samsjuklighetsreformen.  

 

Regional utveckling 

Vi lyckades mota borgarnas biljettprishöjning ett helt år sedan deras initiativ lades på 

Regionstyrelsen. Men de tog SD till hjälp, och trots fullmäktiges beslut om frysta priser har de nu 

brutit ut frågan ur budget, krävt extra sammanträden i både Västtrafik och infrastruktur- och 

kollektivtrafiknämnden, och tvingat fram en biljettprishöjning innan midsommar. Vi har självklart 

gjort allt i vår makt att trycka frågan framför oss, och lyckats länge och väl, men nu är det beslutat. Vi 

är stolta att vi lyckades stoppa höjningen halva 2026, eftersom borgarna krävde upp frågan för 

beslut redan i oktober.  

Även frågan om att höja biljettpriserna för 2027 var uppe för beslut i Infrastruktur- och 

kollektivtrafiknämnden, och där fick vi igenom frysta priser 2027. Återstår dock att se om 

Moderaterna fortsätter ta SD till hjälp för att riva upp det beslutet också.  

Men vi går starkare in i valrörelse - Vänsterpartiet vill inte ha höjda biljettpriser, vi vill ha mer, 

utbyggd kollektivtrafik, som alla kan ta del av. En samhällsservice. Det kommer vi fortsätta arbeta 

för, och då behöver vi styra regionen i majoritet efter valet!  

Vi har också lagt ett initiativ för att sätta press mot nationell nivå och Trafikverket om att komma 

vidare med pilotprojekt att elektrifiera delar av Kinnekullebanan i Skaraborg. Vänsterpartiet har hela 

tiden drivit frågan om Kinnekullebanans långsiktiga framtid, att vi kämpar för att rusta upp den, 

beslutat om att fasa ut dieseldriften på banan och vi menar allvar med att Kinnekullebanan ska 

värnas och utvecklas (till skillnad från Moderaterna).  



 

   

 

Regeringen dröjer med sitt förslag till nationell plan för transportinfrastrukturen, och verkar tveka in 

i det sista. Ett informationsmöte som Trafikverket fått i uppdrag att bjuda in till slutet av mars 

ställdes in. Vi har bedrivit ett aktivt påverkansarbete framförallt för att två nya spår på Västra 

Stambanan (Göteborg-Alingsås) måste komma in i planen, och väntar nu ett regeringsbeslut.  

Kommunikation och utåtriktat arbete 

Fullmäktigegruppen håller i sitt mål om att genomföra dörrknackningar vid varje fullmäktige. Vi 

träffas för gruppmöte på måndagarna, inför tisdagens fullmäktigesammanträde, och det är ett 

perfekt tillfälle för gruppen att prata vårdfrågor med invånarna i Vänersborg med omnejd. Tack 

partiföreningarna som hjälper till!  

Vi laddar också inför 1 maj, där dessutom årets första Vänstern i vården-nummer kommer i god tid 

att delas ut på vår stora dag! Denna gång har numret tema “maktskifte” - vad händer när V är med 

och styr? Självklart finns det fina exempel från vår region med i detta nummer.  

 

Carina Örgård, Maria Adrell och Louise Jeppsson 


